Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Калининская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»

ПРИКАЗ

________________ г.                                                          № __________________

О назначении школьного координатора всероссийской олимпиады школь-

ников на платформе «Сириус» в 2025-2026 учебном году в МАОУ «Кали-

нинская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020г № 678 «Об утверждении Порядка прове-

дения всероссийской олимпиады школьников», в целях реализации мероприя-

тий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Филиппову Юлию Александровну, заместителя директора по

учебной работе, ответственной за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе Образова-

тельного Центра «Сириус».

2. Филипповой Ю.А., заместителю директора по учебной работе:

2.1. Организовать и осуществить контроль за проведением школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного

года на платформе «Сириус. Курсы».

2.2. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа

Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех» по 6 предметам с 23

сентября 2025 года по 23 октября 2025 года.

2.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий

на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также

их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «интернет».

3. Назначить Петухова Владимира Анатольевича, ответственным за тех-

ническое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году на платформе «Сириус. Курсы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      С.Н. Мельникова

С приказом ознакомлены:

1. _____________ Ю.А. Филиппова

2. _____________ В.А. Петухов

	1
	2